
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Hội đồng giáo dục Quốc phòng - An ninh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DƯƠNG HÒA 

Căn cứ Luật số 30/2013/QH13 ngày 19 tháng 6 năm 2013 về giáo dục Quốc 

phòng và An ninh; 

Căn cứ Nghị định số 13/2014/NĐ-CP ngày 25 tháng 2 năm 2014 của Chính 

Phủ về giáo dục Quốc phòng - An ninh; Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 

27/11/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

13/2014/NĐ-CP; 

Xét đề nghị của Chỉ huy Trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

        Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Giáo dục Quốc phòng và An ninh xã gồm các ông 

(bà) có tên giữ các chức vụ sau: 

1. Ông Huỳnh Tấn Phấn - Phó Chủ tịch UBND xã, Chủ tịch Hội đồng; 

        2. Ông Lê Thanh Thuỷ - Chỉ huy Trưởng Quân sự,   Phó Chủ tịch thường trực; 

       3. Ông Phan Thanh Hải - Trưởng Công an,               Phó Chủ tịch;    

       4. Mời ông Phan Hữu Hiền - Chủ tịch UBMTTQVN xã,  Thành viên; 

 5. Mời ông Phan Thắng - Chủ tịch Hội CCB,                 Thành viên; 

6. Mời ông Nguyễn Cửu Tuấn - Chủ tịch Hội Nông dân,    Thành viên; 

        7. Mời bà Lê Thị Bích Thuận - Chủ tịch Hội Phụ nữ xã,   Thành viên; 

        8. Mời ông Nguyễn Văn Quốc - Bí thư Xã đoàn,             Thành viên; 

        9. Ông Hoàng Như Hải - Hiệu phó Trường Dương Hòa,     Thành viên. 

       10. Ông Lê Hải Quân - Công chức Tư Pháp,                       Thành viên;                                 

11. Bà Phạm Thị Thúy Hằng - Kế toán ngân sách xã,         Thành viên; 

 12. Bà Phan Thị Như Quỳnh - Công chức Văn hóa Xã hội, Thành viên;   

13. Ông Nguyễn Văn Cường -  Phó Chỉ huy Trưởng,          Thành viên.    

        Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của hội đồng giáo dục Quốc phòng và An ninh. 

       * Nhiệm vụ: 

       - Phối hợp với các cơ quan, ban, ngành nghiên cứu, đề xuất trình chủ tịch UBND  

xã xem xét quyết định những chủ trương, biện pháp, chương trình, nội dung, kế hoạch 

và những nhiệm vụ quan trọng về giáo dục Quốc phòng và An ninh. 

- Tham mưu Chủ tịch UBND xã chỉ đạo các ban, ngành, đoàn thể thực hiện 

nhiệm vụ về giáo dục Quốc phòng và An ninh; kiến nghị các cơ quan chức năng giải 

quyết những vấn đề liên quan trong quá trình triển khai thực hiện nhiệm vụ về giáo 

dục Quốc phòng và An ninh của địa phương. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ DƯƠNG HÒA 

 

Số: 40 /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Dương Hoà, ngày 01 tháng 6 năm 2022 

 



2 

 

* Quyền hạn 

- Hội đồng giáo dục Quốc phòng và An ninh xã phân công các thành viên 

trong hội đồng báo cáo tình hình, cung cấp thông tin về các vấn đề liên quan đến việc 

thực hiện nhiệm vụ giáo dục Quốc phòng và An ninh. 

- Chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Chủ tịch UBND xã và sự chỉ đạo, hướng dẫn về 

chuyên môn nghiệp vụ của Hội đồng giáo dục Quốc phòng và An ninh cấp trên. 

- Chủ tịch Hội đồng giáo dục Quốc phòng và An ninh xã được sử dụng khuôn 

dấu của UBND xã, các Phó chủ tịch sử dụng khuôn dấu của ngành để điều hành hoạt 

động và ban hành các văn bản.   

Điều 3. Các thành viên của Hội đồng Chủ tịch Hội đồng giáo dục Quốc phòng 

và An ninh xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.  

- Kinh phí hoạt động của Hội đồng giáo dục Quốc phòng và An ninh thực hiện 

theo Luật giáo dục Quốc phòng và An ninh. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

142/QĐ-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2021       

Điều 5. Ban Chỉ huy quân sự xã, Công an xã, các ngành có liên quan và các 

ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                      
- Như điều 5;                                   
- Ban CHQS thị xã (b/c);  
- Đảng uỷ, HĐND xã (b/c); 
- Lưu. 
                                            

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

                   Lê Văn Thức 
 

 

 


		2022-06-01T14:00:20+0700




